
KUJAWY I ZIEMIA DOBRZYŃSKA [1]

Wysłane przez kdruzynska w pt., 2018-06-22 13:39

Pomarszczona tafla Wisły i Zalewu Włocławskiego. Wiatr napędza turbiny, nadyma żagle, targa włosy.
Tu woda wyznacza rytm. Tak było kiedyś, tak jest i teraz. Od megalitu przez czasy Piastów, krzyżackie
rządy, rycerski etos, aż po sielską wieś. Rzeka, choć ujarzmiona, wciąż budzi respekt. Potęga żywiołu,
kojąca moc uzdrawiania i źródło energii bijące z głębokich pokładów ziemi. Sól zastygła w tarninie.
Odetchnij…

 

Bobrowniki

były potężną twierdzą Krzyżaków. W XIV w., doceniając strategiczne znaczenie tego miejsca, rycerze
zakonni rozbudowali zamek, wykorzystując podwaliny już istniejącego. Dziś możemy podziwiać
malownicze ruiny położone na nabrzeżu Wisły.
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Brześć Kujawski

to prawdopodobne miejsce narodzin króla Władysława Łokietka. Najstarsze dzieje miasta pamięta
gotycki kościół pw. św. Stanisława Biskupa z bogatą polichromią, w której, obok ciekawej
ornamentyki, zobaczysz freski o tematyce historycznej. W ołtarzu głównym znajduje się rzeźbiony
tryptyk ze scenami z życia św. Stanisława, a w południowej kaplicy – gotycka rzeźba „Pokłon Trzech
Króli” autorstwa ucznia Wita Stwosza. Istnieje pogląd, że w kryptach kościoła podominikańskiego
pochowano Eufrozynę – matkę Władysława Łokietka.
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Ciechocinek

przyciąga kuracjuszy z różnych stron kraju. Unoszące się wokół tężni powietrze służy zdrowiu i
pomaga się odprężyć. W ciechocińskiej Warzelni Soli do dziś produkowana jest sól spożywcza. Warto
tu zajrzeć, by zobaczyć tradycyjny proces jej wytwarzania, a dzięki ekspozycji muzealnej – powrócić
do początków uzdrowiska. Miasto przyciąga zielenią parków, kwiatowymi dywanami i eklektyczną
zabudową, przypominającą czasy świetności kurortu.
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Dobrzyń nad Wisłą

– prastary gród, który dał nazwę całej ziemi dobrzyńskiej. Na wysokim brzegu Wisły wznosi się Góra
Zamkowa. W XIII w. książę Konrad Mazowiecki osadził tu zakon rycerski Braci Dobrzyńskich, który
kilka lat później połączył się z Krzyżakami. Zamek nie przetrwał, ale z Góry można podziwiać
panoramę Zalewu Włocławskiego i jego najszersze koryto, mające ok. 3 km.
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Glewo

warto odwiedzić z kilku powodów: zachwycające widoki, sielski klimat wsi i tradycyjna dobrzyńska
kuchnia. W pobliżu Zagrody „Pod Zachrypniętym Kogutem” zobaczysz malownicze osuwiska skarp
wiślanych. Skala ich erozji to skutek powstania sztucznego zbiornika we Włocławku. Możesz tu błogo
odpocząć w jabłoniowym sadzie, podziwiając pasące się konie i leniwie wylegujące się koty.
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Kłóbka

to miejsce, w którym czas się zatrzymał. W Kujawsko-Dobrzyńskim Parku Etnograficznym odtworzono
dawną wieś z typową dla Kujaw i ziemi dobrzyńskiej architekturą z końca XVIII, z XIX i początku XX w.
Poza starymi chałupami i budynkami inwentarskimi znajdziesz tu dawne zakłady rzemieślnicze –
kuźnię, garncarnię, wiatrak „koźlak”, a nawet starą szkołę, karczmę i remizę. Na terenie skansenu
znajduje się także dwór rodu Orpiszewskich, w którym mieszkała Maria z Wodzińskich – narzeczona
Fryderyka Chopina.
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Nieszawa

zmieniała lokalizację trzy razy, stąd nazwa „wędrujące miasto”. Jej atrakcją jest przeprawa łącząca
Kujawy z ziemią dobrzyńską. Kursujący między brzegami Wisły żółto - niebieski prom z napędem
bocznokołowym przypomina parowce na Missisipi. To jedyna taka jednostka pływająca w Polsce. W
Nieszawie urodził się Stanisław Noakowski. Odwiedzając poświęcone artyście muzeum, przyjrzysz się
z bliska jego rysunkom.
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Radziejów

jedno z najstarszych miast na Kujawach, pamięta czasy pierwszych Piastów. Prawa miejskie otrzymał
z rąk Władysława Łokietka, który był fundatorem tutejszego klasztoru franciszkanów. Był to wyraz
wdzięczności wobec zakonu za ukrycie księcia w czasie walki o tron Małopolski i tym samym
uratowanie mu życia. Klasztorny kościół Podwyższenia Krzyża Świętego mieści relikty z tego okresu.

 

 

Wietrzychowice

skrywają tajemnicze grobowce megalityczne. To jedne z najstarszych i najcenniejszych obiektów
architektonicznych europejskiego dziedzictwa kulturowego. Nazywane „polskimi piramidami” zostały
wzniesione przez ludność neolitycznej kultury pucharów lejkowatych. Podobnie jak w przypadku
piramid egipskich (młodszych od „polskich” o przeszło 1000 lat!), miały zapewnić zmarłym trwałe
miejsce wiecznego spoczynku.
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Włocławek

pozwala złapać wiatr w żagle. Zalew Włocławski to idealne miejsce do aktywnego wypoczynku na
wodzie. W przystaniach wypożyczysz sprzęt albo udasz się w rejs wycieczkowym katamaranem
solarnym. Dla ekstremalnych wrażeń odwiedź wakepark nad jeziorem Czarnym. W Muzeum Ziemi
Kujawskiej i Dobrzyńskiej poznasz historię i kulturę regionu, w tym słynne fajansowe „Włocławki”.
Jeden z najstarszych gotyckich kościołów, bazylika pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny,
skrywa cenne zabytki sztuki sakralnej.
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Kalendarz paszportowy 2018

 

1 lipca II Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w 100. rocznicę
odzyskania niepodległości Brześć Kujawski

6-7 lipca Festiwal Wielka Gala Tenorów Ciechocinek

8 lipca  XV Brzeskie Spotkania Teatrów Ulicznych „gramOFFon" Brześć Kujawski

13-14 lipca Festiwal Piosenki i Kultury Romów (Ciechocinek)  

26-29 lipca Festiwal Piosenki Młodzieży Niepełnosprawnej Ciechocinek

4-8
sierpnia Festiwal Operowo-Operetkowy Ciechocinek

5 sierpnia Festyn folklorystyczny „Jaki siew, takie żniwo” Kłóbka

12-15
sierpnia Festiwal Wisły

Włocławek,
Ciechocinek,
Toruń

25 sierpnia V Festiwal Smoczych Łodzi Włocławek

25 sierpnia Piknik „Na zakończenie wakacji” Ciechocinek

26 sierpnia Półmaraton Uzdrowisko Ciechocinek Ciechocinek

9 września Festyn archeologiczny „Wehikuł czasu” Wietrzychowice

9 września Festyn folklorystyczny „Ziołowa spiżarnia” Kłóbka

16
września Piknik Historyczny Brześć Kujawski
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Spacerek z Przewodnikiem
- spotkanie z Przewodnikiem, który przybliży historię
miasta oraz oprowadzi po najciekawszych i często
niedostępnych miejscach dla mieszkańców i turystów.
Spotkania są bezpłatne.

Włocławek

 

Rejsy po Zalewie Włocławskim -
regularne rejsy wycieczkowym katamaranem solarnym,
które odbywają się na Zalewie Włocławskim, na przystani
miejskiej przy ul. Płockiej. Rejsy trwające 45 minut
odbywają się w godzinach podanych na stronie
www.osir.wloclawek.pl [18]. Bilety w cenie 10 zł normalny
oraz  5 zł ulgowy (dla dzieci, uczniów, studentów,
emerytów i rencistów oraz posiadaczy Karty Seniora)
 zakupić można w bosmanacie przystani.  W przypadku
złych warunków atmosferycznych rejsy mogą zostać
odwołane.

Włocławek

 

 

 

Punkty pieczątkowe w Konstelacji KUJAWY I ZIEMIA DOBRZYŃSKA:

 

 

Informacja Turystyczna we Włocławku
ul. Warszawska 11/13

http://www.osir.wloclawek.pl/


lipiec – sierpień
pn. – pt. 8 – 17
sb. 9 – 15

wrzesień
pn. – pt. 8 – 17

 

 

 

Bosmanat na Przystani Wodnej na rzece Wiśle im. J. Bojańczyka
ul. Piwna 1a, Włocławek

lipiec – wrzesień
pn. – nd. 7 – 22

 

 

 



Bosmanat na Przystani na Zalewie Włocławskim
ul. Płocka 187, Włocławek

lipiec – wrzesień
pn. – nd. 7 - 22
 

 

 

Informacja Turystyczna w Ciechocinku
ul. Zdrojowa 2b



lipiec – wrzesień
pn. – sb. 9 – 17

 

 

 

Muzeum Warzelni Soli
ul. Solna 6, Ciechocinek

lipiec – wrzesień
pn. – nd. 9 - 18

 

 

 



Skansen w Kłóbce

lipiec – wrzesień
wt. – nd. 10 - 18

 

 

 

KUJAWY I ZIEMIA DOBRZYŃSKA
Język Polski

adres strony: http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/pl/kujawy-i-ziemia-dobrzynska

Odnośniki
[1] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/pl/kujawy-i-ziemia-dobrzynska
[2] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/bobrowniki_daneil_pach.jpg
[3] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/bobrowniki3.jpg
[4] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/brzesc_kuj1_3.jpg
[5] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/brzesc-kuj3.jpg
[6] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/ciech1.jpg
[7] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/ciech4.jpg
[8] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/dobrzyn_nadwisla1.jpg
[9] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/dobrzyn_nadwisla2.jpg
[10] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-07/glewo_1.jpg
[11] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-07/glewo_2.jpg
[12] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/klobka4.jpg
[13] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/klobka6.jpg
[14] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/nieszawa2.jpg
[15] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/nieszawa3.jpg
[16]
http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/wloclawek_flckr_k35photo.jpg
[17] http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/wloclawek7.jpg
[18] http://www.osir.wloclawek.pl/




